
Id: E4BA3532-52A1-4953-B5E4-D393D823B4C7. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVI/1611/21 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

w sprawie skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Zieleni Miejskiej. 

Na podstawie art. 229   pkt 3   ustawy z   dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256) Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę mieszkańców ulic: Rybnej, Księcia Józefa, Pajęczej, 

Kamedulskiej oraz użytkowników ogródków działkowych, reprezentowanych przez (wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta 

Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działanie Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu 

Zieleni Miejskiej opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Sławomir Pietrzyk 



Id: E4BA3532-52A1-4953-B5E4-D393D823B4C7. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LVI/1611/21 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

Skarga mieszkańców ulic: Rybnej, Księcia Józefa, Pajęczej, Kamedulskiej oraz użytkowników 

ogródków działkowych, reprezentowanych przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady 

Miasta Krakowa) dotyczy planowanej realizacji inwestycji polegającej na budowie wybiegu dla psów przy 

ulicy Rybnej w Krakowie i została przekazana do Rady Miasta Krakowa przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Krakowie. 

Z wyjaśnień udzielonych przez Prezydenta Miasta Krakowa wynika, że w dniu 4 sierpnia 2020 r. 

do Urzędu Miasta Krakowa wpłynęła, skierowana do Prezydenta Miasta Krakowa i Zarządu Zieleni 

Miejskiej w Krakowie, petycja „Mieszkańców dzielnicy Kraków Zwierzyniec”, w której zwrócono się 

z postulatem odstąpienia od realizacji planowanej budowy wybiegu dla psów przy ulicy Rybnej. 

Petycja ta została również załączona do rozpatrywanej skargi mieszkańców. Przedmiotowa petycja 

była przedmiotem rozpoznania w ramach prowadzonego przez Urząd Miasta Krakowa postępowania 

wyjaśniającego, a odpowiedź na nią została udzielona pismem nr WK-01.152.142.2020 z dnia 

28 sierpnia 2020 r. 

Prezydent Miasta Krakowa poinformował, że za realizację inwestycji pn. „Budowa wybiegu przy 

ul. Rybnej w Krakowie”, odpowiada Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie. Inwestycja ta jest 

realizowana w ramach zadania pn. „Program budowy psich wybiegów/Budowa wybiegów dla psów”. 

Pierwotnie zakres ww.   zamierzenia inwestycyjnego obejmował działki nr 68/10 oraz 68/9 obr. 15 

jednostka ewidencyjna Krowodrza, usytuowane przy ulicy Wioślarskiej w Krakowie. Niemniej jednak 

odstąpiono od realizacji inwestycji na powyższych nieruchomościach, finalnie ją lokalizując 

na działce nr 145/31 obr. 23 jednostka ewidencyjna Krowodrza przy ulicy Rybnej w Krakowie. 

Zgodnie z opinią Wydziału Skarbu Urzędu Miasta Krakowa, działki przy ulicy Wioślarskiej 

w okresie trwania weryfikacji objęte były czterema umowami dzierżawy. Umowa dzierżawy 

obejmująca część działki nr 68/10 obr. 15 jednostka ewidencyjna Krowodrza uległa rozwiązaniu 

z dniem 6 października 2019 r. na skutek jej wypowiedzenia przez Gminę Miejską Kraków. Powyższe 

wynikało z prowadzonego przez Biuro Przejmowania Mienia i Rewindykacji Urzędu Miasta Krakowa 

postępowania o  zbycie tej działki na rzecz Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego 

w Rzeczypospolitej Polskiej. 

Opracowany, w ramach realizacji zadania pn. „Budowa wybiegu przy ul. Rybnej w Krakowie” 

program funkcjonalno-użytkowy wraz z koncepcją wybiegu dla psów został przesłany do Rady 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na początku 2020  roku, celem uzyskania opinii w zakresie 

przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego. Zgodnie bowiem z § 3 pkt 4 uchwały nr XCIX/1501/14 

Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy 

VII Zwierzyniec w Krakowie (ze zm.), do zakresu działania ww. Dzielnicy należy m.in. opiniowanie 

na wniosek lub z własnej inicjatywy spraw istotnych dla jej mieszkańców. Przewodniczący Rady 

i  Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, pismem nr Dz-07.0005.1.2020 z dnia 29 stycznia 2020 r., 

przesłał uwagi do ww. projektu, które w części uwzględniono, m.in. szerokość ścieżek 

na ogrodzonym terenie została zmniejszona z  2 metrów do 1,7 metra. Zaaprobowana została również 

propozycja zmiany nawierzchni z  kostki brukowej na szutrowo- żwirową. Z powyższej 

korespondencji nie wynikało, aby Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec sprzeciwiała się realizacji 

przedmiotowej inwestycji. 

Inwestycja zlokalizowana została ostatecznie na działce przy ulicy Rybnej, zamiast na działce przy 

ulicy Wioślarskiej, a psi wybieg powstanie w sąsiedztwie schroniska dla bezdomnych zwierząt oraz 

ogródków działkowych. Ze względu na powierzchnię, kształt, a także usytuowanie planowanego 



Id: E4BA3532-52A1-4953-B5E4-D393D823B4C7. Podpisany Strona 2 

 

wybiegu, tj. brak bezpośredniego przylegania do zwartej zabudowy mieszkaniowej, teren ten spełnia 

niezbędne do jego realizacji wymagania. 

Projektowana inwestycja uwzględnia również zapisy obowiązującego na tym obszarze 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Przegorzały - Dolina Wisły”, zgodnie 

z którymi teren ten, przeznaczony jest pod ogólnodostępną zieleń urządzoną, spełniającą funkcję 

rekreacyjno-wypoczynkową. 

Wybieg dla psów będzie miał charakter ogólnodostępny oraz zostanie zaopatrzony 

m.in. w elementy małej architektury oraz urządzenia toru Agility. O sposobie użytkowania wybiegu 

oraz znajdujących się na nim urządzeń będą decydować użytkownicy. Obiekt ma zapewniać 

możliwość swobodnego poruszania się i zabawy psów. 

W dniu 14 lipca 2020 r. podpisana została przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie umowa 

z wykonawcą na usługi projektowe i roboty budowlane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, związane 

z realizacją zadania pn. „Budowa wybiegu przy ul. Rybnej w Krakowie”. Realizacja zadania jest 

na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę. Termin realizacji zamierzenia został przesunięty 

na II kwartał 2021 roku, a kwota realizacji obiektu nie przekracza 500 tysięcy złotych i  jest 

ostateczna. 

Odnosząc się do wyrażonych w treści skargi obaw w zakresie konieczności wycinki drzew, 

Prezydenta Miasta Krakowa poinformował, że wielkość wybiegu, układ ciągów komunikacyjnych 

oraz lokalizacja ogrodzenia, jak i małej architektury, zostały zaprojektowane tak, aby ograniczyć 

do minimum kolizję z istniejącym drzewostanem. Planowane jest usunięcie jedynie 4  drzew 

owocowych o obwodach mniejszych niż 25 cm na wysokości 5 cm, co oznacza, że w  myśl 

uregulowań ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., 

poz. 55, ze zm.), drzewa te nie wymagają uzyskania pozwolenia na wycięcie. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, Prezydent Miasta Krakowa stwierdził, że odstąpienie od 

realizacji przedmiotowej inwestycji w tej lokalizacji nie znajduje uzasadnienia. 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze 

są niezasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”. 


